
Överlåtelsebesiktning
Överlåtelsebesiktning av fast egendom enligt jordabalken för 

Igelboda 45:14.

Sturevägen 20, 133 38 Saltsjöbaden
Denna besiktning har genomförts på uppdrag av säljaren enligt de förutsättningar som framgår av ”Villkor 
Överlåtelsebesiktning”. Om du som köpare önskar överta den juridiska rätten till besiktningsutlåtandet och samtidigt 
uppfylla en del av din undersökningsplikt, är du välkommen att kontakta Inspect Group för genomförande av en 
köpargenomgång. En köpargenomgång ger samma ansvarsförhållanden och har samma villkor som en fristående 
överlåtelsebesiktning för köpare.

Inspect Group Sweden AB (559122-8787)   •   Tel 010-18 20 250   •   info@inspectgroup.se
 



Objekt
Objektsadress: Sturevägen 20, 133 38 Saltsjöbaden

Fastighetsbeteckning: Igelboda 45:14

Uppdragsnummer: 16777

Besiktningstekniker: Peter Henriksson

Besiktningsdag: 2026-01-19 kl. 13:00

Övriga närvarande: Fastighetsägare
Besiktningsman Peter Henriksson 079-100 44 93

Väderlek: 3° och molnigt. Yttertak var blött, halt och delvis snötäckt.
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Byggnadsbeskrivning
Byggnadsår: 1978

Om-/tillbyggnadsår: Del av garage inrett till rum ca år 2012

Byggnadstyp: Två plans radhus

Grundkonstruktion: Betongplatta på mark, pålad enligt handlingar.

Stomme material: Trä

Fasad: Tegel och trä

Fönster: Isolerglaskassetter

Hängrännor och stuprör: Plåt

Takkonstruktion: Betongpannor på reglar och underlagstak av masonit. På takkupa 
betongpannor på läkt och underlagspapp ovan råspont.

Värmesystem: Direktverkande el, elektrisk golvvärme och FTX-Ventilation

Ventilation: Mekanisk från- och tilluft med värmeåtervinning (FTX)

Övrigt: ---
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Handlingar och information
Handlingar och information har lämnats av fastighetsägare.
Besiktningsteknikern kan inte garantera riktigheten i lämnade handlingar och information.

2026-01-28 har undertecknad mottagit en offert samt bilder gällande det vid besiktningen upptäckt takläckage på yttertak ovan takkupa mot baksida.
2026-01-28 kl 16:30 var undertecknad i huset och inspekterades utförda renovering från insida (vind). 
Angående utfört arbete och garantier hänvisar undertecknad till den av entreprenör lämnad offert.
Se vidare kommentarer under rubrik Tak respektive Vind.

Lämnade handlingar/Uppgifter om utförda renoveringar:
Huspärm från 1978 innehållande diverse handlingar från byggnationen (ritningar & kortfattad teknisk beskrivning).
Laddbox till bil installerad år 2024. 
I utlåtandet nedan redovisar besiktningsteknikerns bedömningar av delar av byggnadens utförande. Dessa 
bedömningar ska inte uppfattas som att utförandena har verifierats eller säkerställts av besiktningsteknikern. För att 
kunna fastställa utförandet och bedöma eventuella skaderisker erfordras, i den mån det är möjligt, att relevanta 
handlingar samlas in.

Information från säljare och upplysningar om fel i fastigheten

Nuvarande ägare tillträdde? 2024

Har det förekommit någon 
vattenskada i huset?

Nej

Har det varit stopp i avloppen? Nej, år 2025 utförde samfälligheten en kontroll (spolning) av avloppsnät

Har det utförts stambyte? Nej

Är huset omdränerat? Nej

Har några åtgärder, 
uppgraderingar eller renoveringar 
av fastighetens elsystem utförts?

Nej, ingen generell. Endast lokalt vid vissa renoveringar

Är taket omlagt? Nej

Är radonmätning utförd? Nej ingen mätning utförd under nuvarande ägares tid, samt att ägare informerar 
om att huset ej är byggt med blå lättbetong.

Kan man hålla värmen i hela 
huset vintertid?

Ja

Har ni känt någon avvikande lukt i 
huset under tiden ni bott här?

Nej

Känner ni till om det finns några 
sprickor eller sättningar i huset?

Nej, inga generella. Dock finns en spricka i ytterhörn lecakantbalk vid garage

Känner du till om det förekommer 
någon invasiv växtlighet på 
fastigheten?

Nej, det förekommer inte.

Finns våtrumsintyg? Nej, våtrum är äldre

Finns det några fel/brister som 
inte är okulärt synliga?

---
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Okulär besiktning – förklaringar
Särskilda förutsättningar vid 
besiktningen – samt övrig 
information:

Besiktningsteknikern besiktigar synliga och åtkomliga ytor i utrymmen som 
kan nås genom inspektionsluckor, dörrar och liknande. Ytor som inte är 
åtkomliga, eller på annat sätt inte är besiktningsbara, ingår i köparens 
undersökningsplikt. För dessa har besiktningsteknikern inget ansvar.

Yttertaket kontrolleras från mark, stege, taklucka eller installerade takbryggor. 
Besiktningsteknikern tar beslut på plats hur kontrollen kan utföras på ett 
säkert sätt.

De flesta hus har någon form av fel eller brist som kan innebära risk för skada, 
eller redan ha orsakat en. Vanligast är fuktrelaterade skador. Vind, krypgrund 
och betongplatta utsätts för olika fuktbelastning beroende på temperatur och 
användning. Det är normalt att förvänta sig att äldre fuktisolering eller 
dränering har en nedsatt funktion.

Avseende översyn av el- och VA-installationer grundar sig 
besiktningsteknikerns bedömningar och eventuella rekommendationer på 
säljarens lämnade uppgifter samt på allmänt kända åldersmässiga 
avskrivningsprinciper. Besiktningsteknikern ansvarar inte för riktigheten i de 
uppgifter som tillhandahållits av säljaren.

Inga tekniska undersökningar eller provningar av el- eller VA-system, såsom 
isolationsmätningar, tryckprovningar eller andra specialiserade mätningar, 
ingår i denna besiktning.

Vid avvikelser som tyder på att el- eller VA-installationerna inte fungerar 
normalt rekommenderas att behörig fackman inom respektive område anlitas 
för vidare utredning. Denna typ av undersökningar kräver i regel särskild 
behörighet. Undertecknad besiktningstekniker innehar inte behörighet inom el 
eller VA.

Muntliga uppgifter: Ändamålet med detta besiktningsutlåtande är att klargöra samtliga 
förhållanden vid besiktningstillfället, såväl det som besiktningsteknikern 
okulärt kan upptäcka på plats, som de eventuellt muntliga uppgifterna som 
lämnats till besiktningsteknikern och som är av betydelse.

Finns uppfattning om att någon muntlig information saknas eller är felaktig 
måste uppdragsgivaren begära eventuell redigering inom fem (5) arbetsdagar
. För redigering som inte begärs inom angiven tid har besiktningsteknikern 
inget ansvar.

Inget att notera – Betyder att det inte upptäckts något vid besiktningstillfället som avviker från vad som kan anses 
vara normalt för aktuell byggnadskonstruktion, eller normalt åldersslitage.

Noteringar – Betyder att det finns en avvikelse, exempelvis från en branschstandard, som kan leda till personskada, 
fukt, mögel, röta och/eller elak lukt, men som inte nödvändigtvis måste göra det.

Redovisade risker – Betyder att det finns en brist som kan leda till följdskada om den inte åtgärdas. Samtliga 
redovisade risker noterade i protokollet, samt när den tekniska livslängden passerat sin åldersgräns, kan ge upphov 
till fukt, mögel, röta och elak lukt.

Fortsatt teknisk utredning / rekommendationer – Betyder att skada, eller förmodad skada, finns och att orsaken 
och omfattningen bör utredas vidare. Under denna rubrik innefattas också eventuella rekommendationer.

4 av 16



Noteringar

Huvudbyggnad

Mark Troligen lera, då byggnaden är pålad. Enligt handlingar.

  -Inget att notera.
-Pålade byggnader är oftast uppförda på mark med sämre bärighet. När pålning 
är genomförd står i normalfallet byggnaden stabilt. Om det finns altaner, 
entrétrappor mm. Kan behov finnas av efterjustering av dessa dådet finns risk 
rörelser i mark. Pålade konstruktioner står i regel stilla jämfört med övrig mark 
som kan sjunka vilket kan innebära brott i ytterhörn på kantbalkar, på avlopps- 
och vattenledningar.

Grundläggning Huvudbyggnad:
Betongplatta på mark med underliggande värmeisolering (60 mm 
markisoleringsskiva) enligt handlingar. Golvbeläggningar direkt på betongplatta, 
mindre del med elektrisk golvvärme (duschrum).
Inredd del av garage:
Betongplatta på mark, troligen utan underliggande isolering. Ovan betongplatta 
ett passivt ventilerat konstruktion med fuktskydd golv av typ platon med ca 20 
mm cellplast ovan platonmatta enligt, egen bedömning vid kontroll vid tröskel.
Oinredd del av garage:
Betongplatta på mark, troligen utan underliggande isolering, utan ovanliggande 
golvkonstruktioner.

  -I ytterhörn av garage noterades en spricka/trasig del av lecabalk. 
Rekommenderar att mark vid hörn lokalt grävs bort och att hörn stöttas upp med 
betonghålsten eller liknande och hålls under regelbunden kontroll (se rubrik Mark 
gällande pålning).

  Riskanalys:
-Ovan nämnda konstruktioner kan innebära risk för fuktrelaterade skador i 
anslutande byggnadsdelar om dessa inte utförts med tillräckligt skydd mot 
markfukt.
-I del med fuktskyddet av Platon finns risk för fuktrelaterade skador i anslutande 
byggnadsdelar pga. att den passiva ventilationen kan leda fukt mot dessa. Det är 
även viktigt att betongplattan noggrant rengjorts innan platonmattan lagts ut.
-När del av betongplatta har golvvärme kan det innebära att delar utan golvvärme 
får tillskjutande fukt från de delar med golvvärme samt att när man stänger av 
golvvärmen kan det uppstå ett s.k. "omvänt ångtryck". Vilket innebär att 
betongplatta kan fuktas upp av underifrån tillskjutande fukt. Detta kan leda till att 
klinker släpper från golv samt att angränsande fuktkänsliga 
golvbeläggningar/syllar får en ökad risk för fuktrelaterade skador.

Fuktisolering/dränering Fuktisolering saknas i regel på denna typ av grundläggning. Dränering troligen av 
plastslang, enligt egen bedömning baserad på byggnadsår.

  Inget att notera, man ska dock vara medveten om att dräneringen har uppnått 
sin tekniska livslängd.
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Stomme Trä, enligt handlingar.

  Inget att notera.

Mellanbjälklag Trä, enligt handlingar.

  Inget att notera

Fasad Övervägande del med tegel. Mindre del med trä.

  Träfasad på takkupa är i behov av underhåll. Skrapning, målning samt eventuellt 
utbyta av vissa panelbrädor (torrsprickor & fuktabsorption i nederkant 
panelbrädor noterades).

Fönster/dörrar Övervägande delar med isolerglaskassetter, från 1978. Två fönster i garagedel 
från år 2012.

  Vissa äldre fönster är i behov av normalt underhåll (skrapning & målning).

Hängrännor/stuprör Plåt, från år 1978.

  Inget att notera.

Tak Betongpannor på reglar och underlagstak av masonit. Från år 1978.
På takkupa betongpannor på läkt och underlagspapp ovan råspont. Från år 1978. 
2026-01-28: Tak ovan takkupa renoverat. Del av råspont utbytt, ny underlagsduk, 
ny läkt, äldre betongpannor återanvänd.

  -Yttertak är inspekterat från mark, fönster samt lokalt från utvändig taklucka, 
detta pga. av att det delvis är brant, var blött/halt och delar täckta med snö.
-Yttertaksbeläggning bedöms ha uppnått sin tekniska livslängd (gäller ej ovan 
takkupa då detta är utbytt år 2026).
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Vind Isolering av 200 mm mineralull med ångspärr av plastfolie.
Nockvind på högdel: Åtkomlig via invändig lucka.
Takkupa ovan högdel: Utfört som låglutande tak ovan låga vindsutrymmen, delar 
krypbara.
Vind på lågdel: Ej krypbar pga. att golv/krypbrädor saknas, lokalt inspekterad från 
utvändig lucka ovan garageport.

  -Nockvind på högdel: Lokala fuktfläckar noterades på underlagstak (masonit), vid 
kontroll med fuktindikator noterades inga förhöjda värden. Denna typ av fläckar 
på masonit är vanliga då det inte finns något extra skydd mellan betongpannor 
och masonit, rekommenderar regelbunden kontroll vid nederbörd och 
snösmältning. 
-Takkupa ovan högdel: I nedre del av takfall noterades fuktfläckar på råspont. Vid 
kontroll med fuktindikator på råspont noterades förhöjda värden på flertalet 
ställen.
-Vind på lågdel: Inget att notera från lucka. För att en lättare och regelbunden 
kontroll av hela utrymmet ska kunna ske, rekommenderas utplacering/montering 
av krypbrädor/skivor.

  2026-01-28: Råspont ovan takkupa är utbytta. Inga tecken på läckage kan 
noteras.

  Fortsatt teknisk utredning:
Rekommenderar vidare kontroll av läckage ovan takkupa för att konstatera 
orsak, skador samt nödvändiga åtgärder.

  2026-01-28: Fortsatt teknisk utredning ej längre nödvändig.
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